

Emakeele Seltsi keeleteoimkonna 2019. a tegevus

Keeleteoimkond pidas 2019. aastal kaks koosolekut, 5. märtsil Tartus ja 15. oktoobril Kernus. Jooksvaid küsimusi arutati lisaks meili teel.

Koosolekutel arutati peamiselt Eesti Keele Instituudis valminud õigekeelsuskäsiraamatuga seotud küsimusi: tsitaatsõnade algustähte, riikide ja osariikide algustähte, üld- ja oskuskeelega algustähepruugi erinevusi, suurtähtlühendite käänamist jm. Lähemat teavet toimkonnas peetud arutelude kohta saab lugeda Maire Raadiku artiklist „Uus „Eesti õigekeelsuskäsiraamat“ veebis“ (ilmub Eesti Keeletoimetajate Liidu aastaraamatus 2019). Toimkond otsustas anda käsiraamatu reeglistikule oma heakskiidu.

Sirje Mäearu esildise põhjal jätkati aruelu ÕSi 7. tüübi omadussõnade käänamise üle. Kuna keelekasutajatel on raskusi nende omadussõnade käänamisega mitmuses (*ablaste* või *aplate*, *kitsaste* või *kitsate*, *taltsaste* või *taltsate*), tuleb kaaluda, kas lubada 20 veaohlikuma sõna puhul rööpselt mõlemas vormis käänamist. Toimkond otsustas teemat edasi uurida.

Peeter Pälli eestvedamisel käsitles keeleteoimkonna välisnimede töörühm meili teel mh järgmisi küsimusi: jaanuaris ja veebruaris Makedoonia ümbernimetamist Põhja-Makedooniaks (ametlikult Põhja-Makedoonia Vabariik), märtsis Kasahstani pealinna Astana ümbernimetamist Nur-Sultaniks, aprillis Burundi uue pealinna Gitega nime (senine pealinn Bujumbura). 2018. a lõpus tulnud ettepanek nimetada Ukraina pealinna ukrainapärase kujuga Kõjiv toetust ei pälvinud, sest traditsiooniliseks nimekujuks peeti senist nime Kiiev.

Jooksvate küsimustena arutati keeleteoimkonnale saabunud kirja stratigraafiaterminite algustähe kohta ning Tallinna Tehnikaülikooli uut nime. Leiti, et kuna TalTechi teemal on kirjutanud Õhtulehes Keeleinspektsiooni peadirektor Ilmar Tomusk ja Postimehe keelekoolis keeleteoimkonna liige Peeter Päll (<http://portaal.eki.ee/meedia/2438-2018-09-24-08-35-15.html>), ei ole toimkonnal sellele praegu midagi olulist lisada.

Ajakirja Oma Keel 2019. a kevadnumbris ilmus keeleteoimkonna vanema Maire Raadiku kirjutis „Emakeele Seltsi keeleteoimkonna veerandsajand“, mis annab põhjaliku ülevaate toimkonna tööst (http://www.emakeeleselts.ee/omakeel/2019_1/OK-1-2019_09.pdf). Kirjutisest saab lähemalt lugeda üle neljakümne protokollilise otsuse kohta, mis toimkond on kahekümne viie aasta jooksul teinud. Lisaks on toimkonna vanem rääkinud toimkonna töö põhimõttest intervjuus, mis ilmus ajalehe Postimees lisas Arter 22. juunil 2019.